REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
CUENTA RECURSOS DIRECTOS-SERVICIOS
PERIODO DEL 01/03/2017 AL 31/03/2017
(Expresados en RDS)

Remuneraciones y Contribuciones /
2.1.1.2.04 SUELDOS AL PERSONAL POR SERVICIOS ESPECIALES 440,000.00 -
2.1.1.2.06 JORNALES 17,220.00 /
2.1.2.2.01 COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION 242,100.00 ? 7 ? ;f%
2.1.2.2.02 COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS 1,599,000.00
2.1.2.2.05 COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD 190,500.00 /

Balance Inicial Recursos Directos
Balance Inicial Servicios

54,389,854.93 f :

2,980,070.00 °

Cheques Reversados de Periodos Anteriores 414,274.92
Mas: Ingresos del Periodo

INGRESOS POR SERVICIOS

INGRESOS POR LEGALIZACION DE FIRMAS 29,872,860.00 /

INGRESOS POR ANTECEDENTES PENALES 33,708,350. OO'?

INGRESOS PO{R EXEQUATUR 197,500.00 /

INGRESOS POR CERTIFICACIONES GENERALES 150,500.00 /

INGRESOS POR INCORPORACION ASOC SIN FINES DE LUCRO 19,630.00 ¢

Otros Ingresos 3,917,164.44 W
TOTAL INGRESOS RECIBIDOS CUENTA SERVICIOS 67,866,004.44 /\

INGRESOS FUNCIONAMIENTO
INGRESO CUENTA UNICA DEL TESORO
OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS FUNCIONAMIENTO

REINTEGROS
REINTEGROS Y SOBRANTES DE CHEQUES
TOTAL REINTEGROS

TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TRANSFERENCIA OPERACIONAL A RECURSOS DIRECTOS
TRANSFERENCIA LAVADO DE ACTIVO A RECURSOS DIRECTOS
TRANSFERENCIA SISTEMA ELECTRICO A RECURSOS DIRECTOS
TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TOTAL DISPONIBLE

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

48,496,850.00//
157,000.00 ¢

48,653,850.00 -

15,941.68 (/

15,941.68°

(samssd
4420859.42
200,000.00 /

17,743,660.00 / l
22,364,519.42

196,684,515.39)(




2.1.2.2.08
2.1.4.2.02

2.2.1.1.01
2.2.1.2.01
2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2.2.1.7.01
2.2.1.8.01
2.2.2.1.01
2.2.2.2.01
2.2.3.1.01
2:2.3.1.02
2.2.4.1.01
2.2.4.2.01
2.2.4.4.01
2.2.5.1.01
2.:2.5:3.02
2.2.5.3.04
2.2.5.4.01
2,2.5.5.01
2.2.5.8.01
2.2.6.3.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.06
2.2.7.2.01
2.2.7.2.02
2.2.7.2.04
2.2.7.2.05
2.2.7.2.06
2.2.7.2.08
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2:2:.8.2.01
2.2.8.3.01
2.2.8.4.01
2.2.8.5.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.7,01
2.2.8,7.02
2.2.8.7.03
2.2.8.7.04

COMPENSACIONES ESPECIALES
GRATIFICACIONES POR PASANTIAS
Total Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios
RADIOCOMUNICACION

SERVICIO TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA
TELEFONO LOCAL

TELEFAX'Y CORREO

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE
ENERGIA ELECTRICA

AGUA

RECOLECCION DE RESIDUQOS SOLIDOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

APERTURA FONDOS DE VIATICOS

PASAJES

FLETES

PEAJE

ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EQUIPO PARA COMPUTACION
ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

ALQUILERES DE TIERRA

OTROS ALQUILERES

SEGUROS DE PERSONAS

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
INSTALACIONES ELECTRICAS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMPUTACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO SANITARIO Y DE LABOR.
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTES, TRA(
SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION, DESMONTE E INSTALACI

GASTOS JUDICIALES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS RECURSOS DIRECTOS
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS
SERVICIOS SANITARIOS MEDICOS Y VETERINARIOS
SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS CONEXQS
FUMIGACION

LAVANDERIA

LIMPIEZA E HIGIENE

EVENTOS GENERALES

ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y ANALISIS DE FACTIBILIDAD
SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA

SERVICIOS DE CAPACITACION

70,000.00
202,800.00 ¢

10,170.00 ¢
2,522.25
399,592.52
305,952.05 ¢
377,819.87
8,240,228.74
240,652.01 ¢
35,537.00
59,609.47
119,873.85
1,632,262.36
14,425.00°
1,418,164.56
176,500.90
159,828.20
4,619,502.84
13,153.20
1,020,459.40
514,427.00
78,000.00
94,856.00
45,282.00+
1,570,753.98
4,000.00
107,765.84
8,182.56
8,500.00 /
30,769.00¢
1,311,067.16
108,846.00
8,300. oo/
223,048.337
3,349,720.50 *
1,650.00 /

5,925. OOI/

3,366,468.00
6,227.12 7
138,926.88
1,389,206.18 /
14,000.00 /
130,185.00 /
3,500.00 ¢/
213,993.00 /
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2,761,620.00

.




2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01
2.29.1.01

2.3.1.1.01
2.3.1.3.01
2.3.1.3.03
2.3.1.4.01
2:3:2:2.01
2.3.2.3.01
2.3.3.1.01
2:33.2.01
2:3:3:3.01
2.3.3.4.01
2.3.3.5.01
2.3.4.1.01
2.3.5.3.01
2.3.5.4.01
2.3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.1.04
2.3.6.2.01
2.3.6.2.02
2.3.6.2.03
2.3.6.3.01
2.3.6.3.03
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.3.6.4.01
2.3.6.4.04
2.3.7.1.01
2:3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.1.06
23.7:1.99
2.3.7.2.03
2.3.7.2.05
2.3.7.2.06
2.3.7:2.99
2.3.9.1.01
2.3.9.2,01
2.3.9.3.01
2.3.9.4.01
2.3.9.5.01

SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

IMPUESTOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
PRODUCTOS PECUARIOS

PRODUCTOS FORESTALES

MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS
ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPELY CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
TEXTOS DE ENSENANZA

PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO
LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ARTICULOS DE PLASTICO

PRODUCTOS DE CEMENTO

PRODUCTOS DE YESO

PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTOS DE LOZA

PRODUCTOS DE PORCELANA
PRODUCTOS FERROSOS

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
ACCESORIOS DE METAL

MINERALES METALIFEROS

PIEDRA, ARCILLA'Y ARENA

GASOLINA

GASOIL

GAS LPG

ACEITES Y GRASAS

LUBRICANTES

OTROS COMBUSTIBLES

PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORVENTES PARA PINT

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
MATERIAL PARA LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA

UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS

UTILES DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

UTILES DE COCINA'Y COMEDOR

43,667.67 °
2,231,469.81
1,297,096.56

3,870.00 ¢

NN

30,962,205.89°
6,766.48
34,691.00
8,144.83
329,310.35
108,526.93
154,954.36
385,242.61
293,300.86
14,939.40
695.00 ¢
3,734.38
482,705.60
724,015.26
154,119.38
32,560.541/
3,664.78
10,341.50
12,192.7
89,062.33
222.01¢
246,821.29
508.65 ¢
6,305.40 ¢
3,080.00 ¢
25.00- /
12,291,969.38
4,243,011.49
3,383,811.85
29,765.43"
18,377.51
9,300.00
128,068.43
9,511.21
[24 408,25 /
38, 55!21 33

.
373,266.51¢
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996,632.47
54,176.82

12,066.10 // '
32,072.43

35,155,957.81




2.3.9.6.01
2.3.9.8.01
2:3.9.9.01

2.4.1.2.01
2.4.1.2.02
2.4.1.6.01
2.49.1.03

2.6.1.1.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.1.9.01

2.8.2.2.01

111201
111202
111203
111204

2.2.8.8.01

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P.

'

277,946.31
230,761.30
1,218,994.60

Total Materiales y Suministros

Transferencia Corrientes

AYUDAS Y DONACIONES PROGRAMADAS A HOGARES Y PERSONAS
AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

57,440,830.95

235,950.00
1,059,661.00
400,000.00

¢,
48,000.00?
/

v

Sub Total Transferencias Corrientes

Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros
COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIOS
COLEGIO DE ABOGADOS IMPUESTOS SOBRE LEY 91-83

1,743,611.00

2,713,360.00/ "

4,064,190.47 *.

Sub Total Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros
Total Transferencias Corrientes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMEN

6,777,550.47 v

8,521,161.47

323,355.14 %
2,367,780.32 /

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Adquisicion de Activos Financieros
TITULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA DE EMPRESA PUB. I

Total Adquisicion de Activos Financieros

OTROS DESEMBOLSOS
DEVOLUCIONES COBRO SERVICIOS

Total Otros Desembolsos

DESEMBOLSOS APERTURAS DE FONDOS
FONDO CAJA CHICA

FONDO VIATICOS

FONDO OPERATIVO REPONIBLE

FONDO ESPECIAL

Total Desembolsos Apertura de Fondos

SUB TOTAL DE DESEMBOLSOS

Retenciones por Pagar
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR)

87,183.647 / ,
41,179.64/ /
2,819,498.74 7
13,307,747.00/
13,307,747.00
7,800.00
7,800.00
/
19,999.00°
8,000.00
70,000.00
706,000.00, /

803,999.00 7

120,818,614.97 /

-2,090,116.39;/

Total Retenciones por Pagar . j})

TOTAL GENERAL DE DESEMBOLSOS

-2,090,116.39

118,728,498.58/



Menos:

Transferencia entre Bancos

TRANSFERENCIA SERVICIOS A CTA. UNICA DEL TESORO
Total Tranferencia entre Bancos

DISPONIBILIDAD EN:
Cuenta Operativa Recursos Directos

Cuenta Servicios
Disponibilidad Comprometida

65,153,776.69 /

65,153,776.69

10,459,662.87

2,342,577.25 3/
12,802,240.12




